tempus per contractum, aut ultimam dispositio- nem signatum, & præfixum, ut inquit Signorol. de Homod. cons. 227. vers. præterea, Aretin. in l. & si contra, ff. de vulg. & pupill. substit.

Et cùm sit tām aperta dispositio Alphonsi Enriquez, per quam iolummodo voluit, quod remaneret vinculata quarta Trebellianica, quæ debebat situari, † non debet à verbis ipsius recedi, contra l. non alster, ff. de legat. 3. & l. pediculus, §. argento, iuncta glot. ff. de aur. & argen. legat. glos. in l. voluntatis, C. de fideicom. Dinus, & Bart. in l. libud, §. tractari, ff. de iure codicill. Hugo Celsus cons. 93. n. 2. † Nam si voluisset vinculare plus, 10 facile illi fuisset exprimere, & cùm non fecerit, noluit inducere amplius fideicommissum, quia quod testator non loquitur, præsumitur non voluisse, secundū Bald. in l. 1. §. si autem ad de- ficientis, C. de caduc. tollend. Socin. iunior cons. 111. n. 28. lib. 1. Marc. Ant. Eug. cons. 99. n. 11. lib. 1. De- cius cons. 412. vijo eleganti, n. 11. par. 2. Roland. à Valle cons. 38. n. 28. lib. 4. etiam si in mēte habuisset non solum prædictam quartam Trebelliani- cā; sed reliqua omnia bona sua vinculo annexere, † quia voluntas in corde, seu mente retēta nihil operatur, l. quidam, cum filium familias, cum si- mil. ff. de hæredib. instituend. l. si aly, ibi: Plus valet scriptura, quam quod actum sit, ff. de v. ufr. legat. Bald. in cap. mandatum de rescript. Hugo Celsus cons. 55. n. 1. & cons. 93. cod. n. dicentes, quod vo- luntas testatoris in mente retenta non attēnitur, sed illa, quæ cohæret expreſſe, habetur pro ex- preſſa; † nec sufficit ita voluisse testatorem, nisi disponuerit expreſſe, d. l. quidam cum filium, vbi Bald. & Io. de Imola, Raphael Cumani. in l. si res obligata, ff. de legat. 1. Alexan. in l. 3. C. de liber. præ- teritis.

† Notissimum enim est, quod in substitutioni- bus hæc regula locum habet, nō loquitur de hoc substitutio, nec fideicommissum; & qui dicit, substitutionem includere calum aliquem, debet liquido probare, & ostendere ita elie, ut voluit Io. Andr. in addit. ad Specul. tit. de legatam. §. 1. vers. occurrit, & c. in fine, Oldrad. cons. 21. incip. thoma- tale est, Abb. cons. 140. incip. facti contingētia, vol. 1. Celsus Hugo d. cons. 93. n. 1. C.cephal. cons. 252. n. 3. † nec substitutio ad calum, & res non expressas trahi potest, Socin. cons. 63. n. 14. & cons. 104. n. 8. 14 lib. 3. Rubeus cons. 120. col. 3. Ludouic. Gozzad. cons. 11. n. 8. & 59. in princ. lo. C.cephal. cons. 392. n. 4. tom. 2. † similiter etiam fideicommissum nō dicitur ex mente, nisi ex verbis, & dispositis col- ligatur, Bald. in l. vnic. col. vlt. vers. nisi aliquibus indicis, vbi Corneus C. de bis qui ante apertas ta- bulas, Ripa in l. hæredes mei, & oīa ita, n. 5. ff. ad Tre- bellian. Ant. Gabr. conclus. 2. de hæredib. instituend. n. 10. Marc. Ant. Eug. cons. 99. n. vlt. lib. 1. † Et tā in fideicommissis, quam in alijs dispositionibus non resultare, quod expreſſe nō disponitur, pro- bat l. Gallus, §. quidam recte, ff. de liber. & posibum. l. Lucius, §. tres hæredes, ff. ad S. C. Trebell. † Ex quo 17 orta fuit communis allegatio Doctorum, quod in dubio dicendum est, fideicommissum non ex- tare, ut pluribus cumulauit Menoch. cōj. 85. n. 87. lib. 1.